
ZARZĄDZENIE NR 9/2026 

WÓJTA GMINY DUSZNIKI 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania kształcenia i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Duszniki 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 70a 

ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.          

z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2628) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Środki wyodrębnione w budżecie Gminy Duszniki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których 

mowa w art.70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie 

Gminy Duszniki na rok 2026 wynoszą 100 700, 00 zł 

§ 2. Środki, o których mowa w § 1, przeznacza się na: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli; 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli; 

3) opłaty za inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli pobierane 

przez placówki doskonalenia nauczycieli; 

4) pokrycie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w formach 

kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 3. Przeznaczając ww. środki na pokrycie kosztów organizacji różnych form 

doskonalenia nauczycieli, wymienionych w § 2, należy kierować się 

następującymi priorytetami: 

1) poszerzenie oferty programowej zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych                 

w placówkach oświatowych Gminy Duszniki, 

2) rozwijanie kompetencji kluczowych u uczniów, 

3) zwiększenie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom                   

w edukacji, 



4) rozwiązywanie problemów wychowawczych, m.in. dotyczących 

bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach oraz przeciwdziałania wszelkim 

przejawom przemocy i agresji, 

5) przygotowanie nauczycieli do udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, 

6) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli, 

7) nabycie nowych umiejętności związanych z nauczanym przedmiotem, 

8) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków 

publicznych oraz ze środków Unii Europejskiej, 

9) przygotowanie do pracy z uczniami cudzoziemskimi oraz powracającymi               

z zagranicy, 

10) odpowiednia współpraca placówki oświatowej z rodzicami (opiekunami) 

uczniów, 

11) realizacja programów promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki 

zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży, 

12) pozyskiwanie i pogłębianie wszelakiej wiedzy z zakresu prawa 

oświatowego, 

13) inne, służące podnoszeniu jakości kształcenia oraz wspieraniu dobrostanu 

dzieci w placówkach oświatowych. 

§ 4. Podstawą ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Duszniki, są wnioski dyrektorów szkół o dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w 2026 r., wyniki egzaminu ósmoklasisty oraz 

podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa. 

§ 5. 1. W ramach środków, o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia 

dofinansowanie dla nauczyciela może wynieść: 

1) studia pierwszego stopnia, magisterskie lub podyplomowe w wybranych 

specjalnościach - do 90% kosztów kształcenia pobieranych przez szkoły 

wyższe lub placówki kształcenia nauczycieli, 

2) kursy/szkolenia – do 100% jednorazowych kosztów, jednak nie więcej niż 

2000,00 zł jednorazowego dofinansowania kursu/szkolenia. 

2. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia pierwszego 

stopnia, magisterskie lub podyplomowe w następujących specjalnościach: 

edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

oligofrenopedagogika, terapia pedagogiczna, logopedia, socjoterapia, 

tyflopedagogika, surdopedagogika, edukacja zdrowotna, Trening Umiejętności 

Społecznych, edukacja włączająca, pedagogika specjalna, psychologia, 

organizacja i zarządzanie oświatą. 



3. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach                    

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Duszniki                       

i którzy za zgodą dyrektora szkoły, zgodnie z potrzebami szkoły, podniosą 

swoje kwalifikacje, szczególnie w zakresie specjalności, wynikających 

z pojawiających się potrzeb danej jednostki.  

4. Przyznanie ww. dofinansowania odbywa się na podstawie złożonych przez 

nauczycieli i dyrektorów wniosków wraz z dowodem opłacenia kosztów 

kształcenia i dokształcania. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Gminnego Zespołu 

Oświatowego w Dusznikach. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


